
1 

 

 

 Reg. č.: VZ-0108/00066001/2023 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 - 13 k veřejné zakázce „III/23915 Dřínov - Drchkov“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) k výše uvedené veřejné zakázce.  
 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Účastník našel rozpor mezi SP a PD u živičných vrstev. V SP Investor uvádí, že se jedná o 

modifikované asfalty, avšak ve vzorovém příčném řezu jsou převážně nemodifikované 

asfalty.  

Žádáme Zadavatele o kontrolu a sjednocení označení živičných směsí. 

 

Profil zadavatele  



2 

 

 
 

Vysvětlení ZD:  

Změna na nemodifikované asfalty, upraveno. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Žádáme opravu soupisu prací u položky č.57 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ – 

DODÁVKA A MONTÁŽ. Nad propustem v km 0,745 bude dle výkresu D.6 namontováno 

10+7,5 m zábradlí. Stávající soupis prací zahrnuje pouze 2x7 m. 

- Položka č.44 kód 56360 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU 

neodpovídá požadavku technické zprávy a vzorovému příčnému řezu, kde projekt navrhuje v 

extravilánu provedení RS CA tzv. studené recyklace. 

Vysvětlení ZD:  

Opraveny položky 9111B1 a 9111B3 ; RSCA položka změněna na pol, 56750. 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 



3 

 

4. 

 

Vysvětlení ZD:  

Ekonomická kvalifikace není požadována.  

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel odkazuje na aktuální znění zákona (např. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1994-200) 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 



4 

 

6. 

 

Vysvětlení ZD:  

Položka byla 56360 chybně , je nahrazena položkou 567505 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V Zadavateli poskytnuté projektové dokumentaci je uvedena vrstva RS CA, tedy podkladní vrstva 

vzniklá využitím technologie recyklace za studena na místě. Tomuto odpovídá také zveřejněná 

diagnostika. V poskytnutém soupisu prací se však položka definující tuto konstrukční vrstvu 

nenachází. Žádáme Zadavatele o opravu soupisu prací a o jeho uvedení do souladu s projektovou 

dokumentací. 

Vysvětlení ZD:  

Viz předchozí vysvětlení 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Ve výkazu výměr jsou všechny asfaltové vrstvy navrženy jako modifikované. V projektové 

dokumentaci (vzorový řez) jsou zobrazeny vextravilánu : - ACO 11 + pojivo 50/70 tl. 40 mm a 

ACL 16+, pojivo 50/70 tl. 50 mm. V intravilánu: ACO 11+, pojivo PmB 45/80-65 tl. 50 mm, 

ACL 16+(S), pojivo 50/70 tl. 50 mm. 

 

Může zadavatel vyjasnit co platí? A upravit projektovou dokumentaci a výkaz výměr, aby spolu 

korespondovaly? 

Vysvětlení ZD: 



5 

 

PD a VV upraveny asfaltové souvrství sjednoceno na ACO 11+, 50/70, ACL 16+, 50/70 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Výkaz výměr obsahuje pol. č. 14 - 029511 OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY A 

KONTROLY (kamerová prohlídka stávající kanalizace po dokončení přípojek nových vpustí) - 1 

kpl. V projektové dokumentaci není nikde uvedena délka úseku kanalizace, která se bude 

kamerou kontrolovat. 

 

Může zadavatel specifikovat délku úseku kanalizace, ve které se bude kamerová zkouška 

provádět? 

Vysvětlení ZD:  

Délka není nyní známa. PD s úpravou kanalizace neuvažuje, situace může vzniknout v průběhu 

stavby. 

 

10.  

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Výkaz výměr obsahuje pol. č. 16 - 03100 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, 

DEMONTÁŽ (vč. zřízení plochy pro recyklaci a pro mezideponii) - 1 kpl. V projektové 

dokumentaci nejsou uvedeny ani zobrazeny žádné plochy, které jsou uvažované pro deponie nebo 

mezideponie pro materiál k přesunu z komunikací intravilánu do extravilánu. 

 

Může zadavatel uvést, které plochy budou sloužit jako deponie nebo mezideponie? 

Vysvětlení ZD:  

Plochy pro zařízení staveniště, deponie a mezideponie nejsou součástí PD. Zhotovitel si je musí 

zajistit sám. 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Dle specifikace zábradlí v soupisu prací je „zábradlí silniční se svislou výplní“ a na výkrese 

D,6_Propuste Dn 1200 v km 0,744909 je zábradlí dvoumadlové. 

 

Může zadavatel upřesnit co platí? 

Vysvětlení ZD:  

Platí výkres, SP bude opraven, pol. 9111B1 je nahrazena položkou 9111A1. 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupise prací se nachází položka 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 

0,15 M v množství 3140 m2. Avšak chybí položka pro nákup materiálu, jelikož ani nesnímáme v 

SP ornici. 

Žádáme Zadavatele o doplnění SP o nákup ornice. 

Vysvětlení ZD:  

Množství ornice bude přidáno do pol. 125838 pro nakopání a dovoz zemníku a bude vytvořena 

nová pol. 014212 pro vlastní nákup. 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Ve výkazu výměr je uvedena položka 

44 56360 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU M3 3 356,563 

"extravilán 

lze využít materiál z bourání vozovek." 

"11510*1,15*0,25=3 309,125 [A] 

165*1,15*0,25=47,438 [B] 

Celkem: A+B=3 356,563 [C]" 



6 

 

"- dodání recyklátu v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 

- úpravu napojení, ukončení 

- nezahrnuje postřiky, nátěry" 

 

 

Ve vzorovém řezu a technické zprávě je však označena jako recyklace za studena. 

 

Upřesní zadavatel jakým způsobem má být provedena tato vrstva? 

Vysvětlení ZD:  

Viz předchozí vysvětlení 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 06.02.2024 do 09:00 hod 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 49 809 811,72 Kč bez DPH  

☒ uveřejňuje v příloze:  

B_Souhrnná technická zpráva 

D.4_Vzorové příčné řezy 

Soupis prací akt v2-13                                                                     

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


